



Av. Senador Fernandes Távora, 449
Barro Gerardo Cristiano de Menezes
Sobral - Ceará CEP 62051-315
CNPJ 41.042.865/0001-06
IF 06.158133-0



Ao
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE
Município de Limoeiro do Norte
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 18090001.2025 PE

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 14.133/21, de 1º de abril de 2021, regulamentada pelo Decreto Federal nº 10.024, de 20/09/20, e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Eletrônico Nº 18090001.2025PE.

Declaramos, ainda, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, por ventura, vierem a ser arrematados por meio de lances eletrônicos estão incluídos todos os custos das despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e lucros, custos inerentes a esta possível contratação ou ainda que os preços praticados nesta proposta de preço estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores e ainda entregar os produtos dentro dos prazos estabelecidos da presente licitação.

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE JUNTAS GIBALTS E TAMPÃO EM FERRO FUNDIDO, DESTINADAS AS CONSERVAÇÕES E AMPLIAÇÕES DAS REDES DE ÁGUA E ESGOTO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DESTE EDITAL.



PROPOSTA DE PREÇO
LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.(R\$)	VALOR TOTAL(R\$)
1	JUNTA GIBAULTS 60MM (JUNTA GIBAULTS DE REDUÇÃO EM FERRO FUNDIDO DE 60MM PVC X 2" C.A. COM SEPARADOR DE 15CM).	UNID.	40	FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ	366,00	14.640,00
2	JUNTA GIBAULTS 85MM (JUNTA GIBAULTS DE REDUÇÃO EM FERRO FUNDIDO DE 85MM PVC X 3" C.A. COM SEPARADOR DE 15CM).	UNID.	25	FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ	450,00	11.250,00
3	JUNTA GIBAULTS 110MM (JUNTA GIBAULTS DE REDUÇÃO EM FERRO FUNDIDO DE 110MM PVC X 4" C.A. COM SEPARADOR DE 15CM).	UNID.	25	FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ	485,00	12.125,00
4	JUNTA GIBAULTS 150MM (JUNTA GIBAULTS DE REDUÇÃO EM FERRO FUNDIDO DE 150MM DEFOFO X 5" C.A. COM SEPARADOR DE 15CM - 17,5CM X 15,5CM).	UNID.	20	FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ	676,75	13.535,00
5	JUNTA GIBAULTS 150MM, 17,5 X 18,5 (JUNTA GIBAULTS DE REDUÇÃO EM FERRO FUNDIDO DE 150MM DEFOFO X 6" C.A. COM SEPARADOR DE 15CM - 17,5CM X 18,5CM).	UNID.	30	FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ	710,00	21.300,00
6	JUNTA GIBAULTS 200MM (JUNTA GIBAULTS DE REDUÇÃO EM FERRO FUNDIDO DE 200MM DEFOFO X 8" C.A. COM SEPARADOR DE 15CM).	UNID.	25	FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ	860,00	21.500,00
7	JUNTA GIBAULTS 250MM (JUNTA GIBAULTS DE REDUÇÃO EM FERRO FUNDIDO DE 250MM DEFOFO COM SEPARADOR DE 30CM).	UNID.	20	FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ	1.030,00	20.600,00
8	JUNTA GIBAULTS 300MM (JUNTA GIBAULTS DE REDUÇÃO EM FERRO FUNDIDO DE 300MM DEFOFO COM SEPARADOR DE 30CM).	UNID.	20	FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ	1.325,00	26.500,00
9	JUNTA GIBAULTS 350MM (JUNTA GIBAULTS DE REDUÇÃO EM FERRO FUNDIDO DE 350MM DEFOFO X 350MM RPVC COM SEPARADOR DE 30CM X 36,5CM X 38,0CM).	UNID.	30	FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ	2.185,00	65.550,00
10	TAMPÃO REDONDO EM FERRO FUNDIDO DUCTIL DN 600MM, COM BASE E SIGLA SAAE.	UNID.	30	INAPI	1.200,00	36.000,00
VALOR TOTAL R\$						243.000,00

Valor Global da Proposta:

• R\$ 243.000,00 (DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL REAIS)

Handwritten signature



Av. Senador Fernandes Távora, 449
Bairro Gerardo Cristino de Menezes
Sobral - Ceará - CEP: 62.051-315
CNPJ: 41.042.865/0001-06
IE: 06.158133-0



Prazo de Execução:

- 12 (doze) meses

Prazo de Entrega:

- 15 (quinze) dias a partir da emissão da solicitação.

Validade da Proposta:

- 60 (sessenta) dias.

DADOS DO PROPONENTE:

Razão Social: M.V. Costa Lima Freire-ME
CNPJ: 41.042.865/0001-06 / Inscrição Estadual: 06.158133-0
Endereço: Av. Senador Fernandes Távora, nº 449
Bairro: Cidade Gerardo Cristino de Menezes
Cidade: Sobral-CE
Dados Bancários: Banco do Brasil S/A, Agência: 2253-5, Conta: 56.186-X
Contato/Telefone: (88) 2144-7138/ (88) 99708-1508
Email: sobral.eletromecanica@gmail.com

DADOS DO REP. ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME: MARCUS VINÍCIUS COSTA LIMA FREIRE CPF: 054.064.303-35 RG: 20075979068 SSPCE
ENDEREÇO: AV. SENADOR FERNANDES TÁVORA, 449 TELEFONE: (88) 9970-81508
CARGO: SÓCIO PROPRIETÁRIO FUNÇÃO: DIRETOR

Limoeiro do Norte, 22 de outubro 2025.

M V COSTA LIMA
FREIRE:41042865000106

Assinado de forma digital por M V
COSTA LIMA FREIRE:41042865000106
Dados: 2025.10.22 10:35:13 -03'00'

SOBRAL ELETROMECÂNICA
MARCUS VINÍCIUS COSTA LIMA FREIRE
DIRETOR

 sobral.eletromecanica@gmail.com
 (88) 2144-7138
 (88)99708-1508